



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

GIVE ELEMENTFABRIK A/S
HJORTSVANGEN 19, 7323 GIVE
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. november 2021

Henrik Skytte Damø

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-10
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Give Elementfabrik A/S Hjortsvangen 19 7323 Give
	CVR-nr.: 11 57 27 07 Stiftet: 13. november 1987 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Alexander Thomas Martensen-Larsen, formand Finn Hessellund Eskildsen Jens Henrik Hessellund Eskildsen Henrik Skytte Damø Annie Dorthe Hessellund Eskildsen Helle Hessellund Bisholm
Direktion	Henrik Skytte Damø
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	50.480	49.007	67.670	66.066	58.797
Resultat af primær drift.....	28.959	28.624	47.033	35.644	40.756
Finansielle poster, netto.....	108	44	147	-161	-43
Årets resultat før skat.....	29.066	28.668	47.179	35.483	40.713
Årets resultat.....	22.723	22.341	36.792	27.653	31.701
Balance					
Balancesum.....	193.890	163.551	155.967	113.765	106.249
Egenkapital.....	105.173	92.451	70.110	53.318	65.665
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-24.765	-19.058	-29.491	-11.855	-12.261
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	32,6	33,8	66,1	56,1	65,5
Soliditetsgrad.....	54,2	56,5	45,0	46,9	61,8
Egenkapitalforrentning.....	23,0	27,5	59,6	46,5	54,8

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion og afsætning af præfabrikerede betonelementer primært til industri- og landbrugsbyggeri. Produktionen foregår på selskabets adresse i Give. Selskabets primære marked er det skandinaviske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet har løbende udviklet sig i årets løb fra en lavere start til en betydelig stigning ved årets afslutning. Udviklingen i aktivitetsniveauet kan henføres til større omsætning i industrisegmentet med flere større projekter og større kompleksitet. Der har i branchen været en udpræget priskonkurrence.

Aktiviteten inden for landbrugsbyggeriet har været stabil i årets løb. Den danske notering for slagtesvin har i første halvår været høj og har i årets løb ansporet til en mindre opgang i byggeriet af landbrugsbygninger.

I årets løb har selskabet udvidet produktionsarealerne, investeret i fremtidssikring af produktionsanlægget og tilpasset produktsortimentet, så vi er fremtidssikret til at imødekomme den voksende efterspørgsel efter betonelementer.

Ledelsen vurderer at selskabets kapitalgrundlag er særdeles robust til at imødekomme ledelsens forventninger til aktivitetsniveau og udviklingen i markedspriser.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets indtjening blev lidt højere end året 2019/20, hvilket var som forventet af ledelsen. Resultat før skat blev på 29.066 tkr. mod 28.668 året før. Årets indtjening er negativt påvirket af stigende råvarepriser, hård priskonkurrence fra årets start og afvikling af enkelte større projekter.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Den forløbne del af regnskabsåret 2021/22 har udviklet sig som forventet og den underliggende drift kører planmæssigt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at have konkurrencedygtige produktions- og salgspriser. Ubalance i markedets udbud og efterspørgsel udgør desuden en væsentlig risiko.

Miljøforhold

I løbet af regnskabsåret er der løbende foretaget udskiftning af og investeringer i maskiner og produktionsudstyr for at mindske miljøbelastningen og derved gøre virksomheden grønnere. Der er fokus på at være på forkant med den teknologiske udvikling for derved blandt andet at nedbringe CO₂-aftrykket i produktionsprocesserne.

I relation til det omkringliggende miljø er politikken overordnet at overholde den relevante miljølovgivning og løbende at arbejde med ressource- og energioptimering. Selskabet deltager aktivt i Bæredygtig Beton initiativet fra Dansk Beton.

Videnressourcer

Selskabet forestår selv udvikling af bestående og nye produkter, hvilket stiller krav til selskabets medarbejdere. For til stadighed at kunne levere tidssvarende produkter af høj kvalitet, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med de nødvendige kompetencer og viden om selskabets produkter. Ledelsen har derfor særlig fokus på at sikre, at selskabets medarbejdere besidder den nødvendige viden.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen for det kommende regnskabsår er positiv og ledelsen forventer at indtjeningen vil udvikle sig positivt. Byggeaktiviteten og efterspørgslen efter præfabrikerede byggelementer forventes at forløbe stabilt de kommende år. I branchen udnyttes den udvidede produktionskapacitet fuldt ud og denne udvikling forventes at forplante sig igennem det kommende år. Den økonomiske udvikling vil influere på investeringer i nye byggeprojekter, udvikling i renteniveau og finansieringsmuligheder. Covid-19 forventes dog ikke i væsentligt omfang at ville påvirke aktivitetsniveauet i regnskabsåret 2021/22.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabet er en ejerledet virksomhed med en bestyrelse på 6 medlemmer, der er fordelt med 4 mænd og 2 kvinder. Selskabet lægger vægt på, at bestyrelsens medlemmer besidder de bedste faglige kompetencer.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	50.479.678	49.007.079
Salgs- og distributionsomkostninger.....	1	-12.139.743	-11.547.878
Administrationsomkostninger.....	1	-9.317.049	-8.632.688
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		29.022.886	28.826.513
Andre driftsomkostninger.....		-64.224	-202.566
DRIFTSRESULTAT		28.958.662	28.623.947
Finansielle indtægter.....	2	282.731	355.848
Finansielle omkostninger.....	3	-175.015	-311.841
RESULTAT FØR SKAT		29.066.378	28.667.954
Skat af årets resultat.....	4	-6.343.663	-6.327.386
ÅRETS RESULTAT	5	22.722.715	22.340.568

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede patenter og licenser.....		272.378	397.376
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	272.378	397.376
Grunde og bygninger.....		52.069.493	53.938.893
Produktionsanlæg og maskiner.....		34.590.399	22.935.696
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.529.727	3.901.966
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse...		9.991.761	2.618.410
Materielle anlægsaktiver.....	7	100.181.380	83.394.965
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		13.810.344	20.952.201
Finansielle anlægsaktiver.....	8	13.810.344	20.952.201
ANLÆGSAKTIVER.....		114.264.102	104.744.542
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.016.464	4.414.971
Varer under fremstilling.....		5.003.692	7.173.056
Fremstillede varer og handelsvarer.....		65.050	94.050
Forudbetaling for varer.....		5.042.240	1.425.631
Varebeholdninger.....		16.127.446	13.107.708
Tilgodehavende fra salg.....		51.821.165	37.041.311
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.000.000	5.000.000
Andre tilgodehavender.....	9	2.374.126	1.350.653
Periodeafgrænsningsposter.....	10	2.091.148	1.279.626
Tilgodehavender.....		62.286.439	44.671.590
Likvide beholdninger.....		1.212.074	1.026.906
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		79.625.959	58.806.204
AKTIVER.....		193.890.061	163.550.746

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....	11	500.000	500.000
Overført overskud.....		94.673.383	81.950.668
Forslag til udbytte.....		10.000.000	10.000.000
EGENKAPITAL.....		105.173.383	92.450.668
Hensættelse til udskudt skat.....	12	5.956.833	3.864.830
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.956.833	3.864.830
Leasingforpligtelser.....		462.228	428.919
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	462.228	428.919
Leasingforpligtelse.....		117.079	51.524
Igangværende arbejder.....	14	5.074.775	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		14.200.880	10.053.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		37.339.303	13.085.130
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	13.092.560
Selskabsskat.....		2.515.465	5.663.728
Anden gæld.....		22.963.434	24.746.920
Periodeafgrænsningsposter.....		86.681	113.023
Kortfristede gældsforpligtelser.....		82.297.617	66.806.329
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		82.759.845	67.235.248
PASSIVER.....		193.890.061	163.550.746
Eventualposter mv.	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	500.000	81.950.668	10.000.000	92.450.668
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		12.722.715	10.000.000	22.722.715
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 30. juni 2021.....	500.000	94.673.383	10.000.000	105.173.383

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat.....	22.722.715	22.340.568
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.786.555	6.574.097
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-276.084	62.499
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	20.652	22.260
Skat af årets resultat tilbageført.....	6.343.663	6.327.386
Betalt selskabsskat.....	-7.399.923	-9.379.422
Ændring i varebeholdninger.....	-3.019.738	-3.369.293
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-16.614.849	-1.456.961
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat og udbytte).....	31.666.556	11.396.473
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	41.229.547	32.517.607
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-165.700	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-24.419.846	-18.578.230
Salg af materielle anlægsaktiver.....	562.000	1.337.280
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-70.130	-259.592
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-24.093.676	-17.500.542
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-10.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-6.950.703	-16.864.852
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-16.950.703	-16.864.852
ÆNDRING I LIKVIDER.....	185.168	-1.847.787
Likvider 1. juli.....	1.026.906	2.874.693
LIKVIDER 30. JUNI.....	1.212.074	1.026.906
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.212.074	1.026.906
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	1.212.074	1.026.906

NOTER

			Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	134	115	
Løn og gager.....	70.209.585	56.881.346	
Pensioner.....	6.879.714	5.041.504	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.159.961	907.067	
	78.249.260	62.829.917	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	0	1.396.462	
	0	1.396.462	
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3, nr. 2.</p>			
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	242.258	320.505	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	40.473	35.343	
	282.731	355.848	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	107.757	280.451	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	67.258	31.390	
	175.015	311.841	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.251.660	5.667.417	
Regulering af udskudt skat.....	2.092.003	659.969	
	6.343.663	6.327.386	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	10.000.000	10.000.000	
Overført resultat.....	12.722.715	12.340.568	
	22.722.715	22.340.568	

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		6
	Erhvervede patenter og licenser	
Kostpris 1. juli 2020.....	1.992.207	
Tilgang.....	165.700	
Kostpris 30. juni 2021.....	2.157.907	
Afskrivninger 1. juli 2020.....	1.594.831	
Årets afskrivninger	290.698	
Afskrivninger 30. juni 2021.....	1.885.529	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	272.378	
 Materielle anlægsaktiver		 7
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. juli 2020.....	72.184.560	52.111.126
Overførsel.....	0	8.186.657
Tilgang.....	506.587	7.721.816
Afgang.....	0	-3.084.955
Kostpris 30. juni 2021.....	72.691.147	64.934.644
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	18.245.667	29.175.430
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.799.039
Årets afskrivninger	2.375.987	3.967.854
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	20.621.654	30.344.245
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	52.069.493	34.590.399
Finansielle leasingaktiver.....		642.917
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. juli 2020.....	7.699.847	2.618.410
Overførsel.....	0	-8.186.657
Tilgang.....	779.777	15.796.498
Afgang.....	0	-236.490
Kostpris 30. juni 2021.....	8.479.624	9.991.761
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	3.797.881	
Årets afskrivninger	1.152.016	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	4.949.897	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	3.529.727	9.991.761

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				8
			Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. juli 2020.....			20.952.201	
Tilgang.....			11.061.210	
Afgang.....			-18.203.067	
Kostpris 30. juni 2021.....			13.810.344	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....			13.810.344	
Andre tilgodehavender				9
Andre tilgodehavender med forfald senere end et år udgør 982 tkr.				
Periodeafgrænsningsposter				10
Omkostninger.....	2.091.148		1.279.626	
	2.091.148		1.279.626	
Aktiekapital				11
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000		500.000	
	500.000		500.000	
Hensættelse til udskudt skat				12
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Udskudt skat 1. juli.....		3.864.830	3.204.861	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		2.092.003	659.969	
Udskudt skat 30. juni.....		5.956.833	3.864.830	
Langfristede gældsforpligtelser				13
	30/6 2021	Afdrag	Restgæld	30/6 2020
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	579.307	117.079	0	480.443
	579.307	117.079	0	480.443

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
			14
Salgsværdi af udført arbejde.....	28.376.284	0	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-33.451.059	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-5.074.775	0	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-5.074.775	0	
	-5.074.775	0	
			15
Eventualposter mv.			
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:			
Inden for 1 år.....	924.969	884.438	
Mellem 1 og 5 år.....	2.780.593	3.303.233	
Efter 5 år.....	14.490	187.452	
	3.720.052	4.375.123	
Huslejeoplyttelser med en uopsigelsesperiode på:			
Inden for 1 år.....	11.000	13.000	
	11.000	13.000	
Stillede arbejdsgarantier andrager 147 tkr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Give Elementfabrik Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
			16
Nærtstående parter			
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
Bestemmende indflydelse			
Give Elementfabrik Holding A/S, Hjortsvangen 19, 7323 Give.			
Transaktioner med nærtstående parter			
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.			
			17
Koncernregnskab			
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Give Elementfabrik Holding A/S, Give.			
